
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 012/2023-UNEMAT (SIGCON Nº 1647-2023)

PARTES: Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT); Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão do Norte de Mato Grosso (FAEPEN).

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem como objeto a conjugação de esforços no sentido de promover, em
cooperação, a implantação e execução do Projeto Pedagógico do Curso Superior de “Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas” - Turma Fora de Sede, vinculado à Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas, do
Campus Universitário de Colíder “Vale do Teles Pires”, da Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso, a ser
realizado no município de Marcelândia, com a oferta de 50 (cinquenta) vagas, no valor total de R$ 398.310,00 (trezentos e
noventa e oito mil e trezentos e dez reais), com vigência de dois anos e seis meses, a contar da assinatura, ou seja, de
29/09/2023 a 01/03/2026.

Cáceres/MT, 29/09/2023.

Assinam: Profª. Drª. Vera Lucia da Rocha Maquea (Reitora da UNEMAT) e Srº Vandersézar Casturino (Diretor Geral da
FAEPEN).

Diretora Administrativa de Contratos e Convênios: Laiza Benta Almeida Lledo

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ca26310d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T00:47:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




